
ی  هوش مصنوعی در هر حوزه و مرحله ای از علم از فرضیه ساز

ی تا انتشار علمی  گرفته تا طراحی آزمایش، نظارت و شبیه ساز
و ارتباطات در حال استفاده است. در آینده هوش مصنوعی 
ی نهایی  ی داده ها تا تحلیل های آمار ممکن است فرآیند جمع آور
را بهبود بخشد. اما باوجود این، محققان بر این باورند که تاثیر 

یادی تا تحقق دارد. تفسیر  بالقوه هوش مصنوعی بر علم فاصله ز
مدل های معمولی یادگیری ماشینی دشوار است. در عین حال 
گی های  یژ ی، حذف و هوش مصنوعی مولد می تواند به شبیه ساز
یری  یر با وضوح پایین به تصاو ناخواسته از داده ها و تبدیل تصاو

با وضوح بالا کمک کند. به عنوان مثال هوش مصنوعی در علم 
زان تر  یر میکروسکوپی الکترونی ار داده می تواند به درستی تصاو
یری با وضوح بالا و گران قیمت تر  و با وضوح پایین تر را به تصاو

کند.  تبدیل 

دانشمندان با استفاده از قابلیت جمع آوری داده در فناوری هوش مصنوعی، توانسته اند حوزه های مختلف علمی را گسترش دهند

زلف پیشرفت و هوش مصنوعی به هم گره خورد

 محدودیت های اقتصادی
 پیش روی توسعه هوش مصنوعی
دانشمندان بر این باورند که هوش مصنوعی می تواند برخی از 
زمینه های تحقیق و توسعه خصوصی را تشویق به فعالیت بیشتر 
، این فناوری قادر به پیشرفت در حوزه های علمی  کند و از این رو
ی  با سرعت بیشتری بوده و بهتر می تواند با افق های سرمایه گذار
ی هماهنگ شود. هوش مصنوعی همچنین باعث ایجاد  تجار
شرکت های متخصص در انجام علوم پایه و تبدیل آنها به 
شرکت های بزرگ تر شده است. هوش مصنوعی در علم نیز با 
کتشافات مرتبط است؛  محدودیت های اقتصادی در فرآیند ا
که می تواند هزینه ها را در برخی از مراحل توسعه علم،  چرا
به ویژه آزمایش های آزمایشگاهی کاهش دهد. علاوه براین، 
صرفه جویی در زمان دانشمندان می تواند ماحصل فشرده سازی 
مدت پروژه های تحقیقاتی به عنوان مثال، استفاده از دستیاران 

پژوهشی مبتنی بر هوش مصنوعی باشد. 

ارتقای بهره وری علم با علم 
شهروندی و هوش مصنوعی

محققان در بررسی های خود نشان می دهند که هوش مصنوعی 
چگونه می تواند علم شهروندی را تقویت کند. پیشرفت ها در 
ی های ارتباطی و محاسباتی، عموم مردم را قادر می سازد  فناور
تا به روش های جدید در پروژه های علمی مشارکت داشته 
ی  باشند. تا امروز مهم ترین تاثیر علم شهروندی در جمع آور
و پردازش داده ها، مانند طبقه بندی عکس ها و تصاویر 
یدئوها و صداهای ضبط شده بوده است.  ثبت شده، و
باوجوداین، شهروندانی که به عنوان دانشمند فعالیت می کنند 
در پروژه هایی در حوزه های علمی مانند نجوم، شیمی، علوم 
کامپیوتر و علوم محیطی مشارکت دارند. محققان به این 
موضوع پرداخته اند که چگونه سیستم های علوم شهروندی 
در ترکیب با هوش مصنوعی با افزایش سرعت و مقیاس 
ی مشاهدات از راه هایی که با  پردازش داده ها؛ با جمع آور
علم سنتی قابل دستیابی نیست؛ با بهبود کیفیت داده های 
ی و پردازش شده؛ با حمایت از یادگیری بین انسان و  جمع آور
ماشین؛ با استفاده از منابع داده های جدید و با ایجاد تنوع در 
فرصت های تعاملی، موجب پیشبرد علم می شوند. برنامه های 
کنون در حال ظهور هستند، شامل راه های  کاربردی آینده که ا
در دسترس تر برای افراد غیرمتخصص به منظور استفاده از 
تکنیک های هوش مصنوعی، به همراه سیستم های مستقل از 
هر نوع مانند هواپیماهای بدون سرنشین، وسایل نقلیه خودران 
و سایر ابزارهای رباتیک و سنجش از دور ادغام شده با هوش 
مصنوعی خواهند بود. تمام این برنامه ها و سایر برنامه های 
ی داده ها و شناسایی خودکار  در حال ظهور به جمع آور
یدئوهای ضبط شده کمک  موارد در عکس ها، صوت ها و و
می کنند. به طورکلی، علم شهروندی نیاز به یافتن راه هایی 
برای تجزیه پروژه های تحقیقاتی پیچیده به وظایف مجزا دارد 
که شهروندان در قالب دانشمندان می توانند انجام دهند. 
هوش مصنوعی ممکن است در این تقسیم بندی وظایف 
کمک کننده باشد. همچنین قابل پیش بینی است که هوش 
مصنوعی می تواند به اطمینان از پایبندی به روش علمی و 

یابی کیفیت نیز کمک کند.  کمک به ارز

استفاده از یادگیری ماشینی 
برای تایید ادعاهای علمی

محققان به بررسی وضعیت فعلی و محدودیت های 
سیستم های یادگیری ماشینی برای تایید ادعاهای علمی 
یت دوباره ای برای  کید کرده اند که فور پرداخته اند. آنها تا
ی موفق این ادعاها وجود دارد که ناشی از حجم  خودکارساز
قابل توجهی از اطلاعات نادرست منتشر شده در همه گیری 
کرونا و حساسیت موضوعاتی چون تغییرات آب و هوایی 
و فراوانی نتایج علمی است. پلتفرم هایی مانند توییتر و 
فیسبوک درگیر بررسی دستی و خودکار واقعیت های علمی 
یتم های  مطرح شده هستند. این شرکت ها ممکن است از ر
حقیقت سنجی و مدل های یادگیری ماشینی در این فرآیند 
استفاده کنند. باوجود این، ادعاهای علمی به دلیل حجم 
بالای اصطلاحات تخصصی که در آنها استفاده می شود، 
نیاز به دانش خاص آن حوزه و عدم قطعیت ذاتی یافته ها 
در مرزهای دانش دارند. راستی آزمایی خودکار ادعاهای 
علمی در سال های اخیر پیشرفت های چشمگیری داشته 
اما چالش های فنی و سایر چالش ها نیاز به پیشرفت های 
بیشتری دارند. حوزه هایی که نیاز به کار بیشتری برای تایید 
: ادغام منابع  ادعاهای مطرح شده در آنها دارند، عبارتند از
خارجی اطلاعات در پیش بینی صحت اطلاعات ارائه شده 
یخی منابع؛ چگونگی  مانند اطلاعات منابع مالی و اعتبار تار
تعمیم دامنه های خاصی چون مجموعه داده های تایید 
یستی،  ادعای علمی محدود به چند حوزه به ویژه پزشکی ز
بهداشت عمومی و تغییرات آب و هوایی؛ گسترش فضای 
اسناد شواهد بالقوه به عنوان مثال گسترش از نمونه ای از 
مقالات علمی مورد اعتماد به تمام اسناد علمی مورد بررسی؛ 
و دستیابی به راستی آزمایی ادعای باورها و نیازهای کاربران. 

برتری ربات های دانشمند 
محققان درباره سرعت سریع توسعه فناوری ها در ترکیب رباتیک با 
هوش مصنوعی به منظور خودکارسازی جنبه های علمی مختلف 
بحث می کنند. دانشمندان مواد، شیمیدانان و طراحان دارو 
به طور چشمگیری ادغام هوش مصنوعی با فرآیند اتوماسیون 
آزمایشگاهی را در پیش گرفته اند. سیستم های هوش مصنوعی و 
، دقیق تر و طولانی تر از انسان ها  ، سریع تر ربات ها می توانند ارزان تر
ی  عمل کنند. اما این ربات ها مزایای دیگری هم دارند به طور
ی  که حجم بالایی از حقایق را بدون عیب و نقص جمع آور
و ثبت می کنند؛ داده های به دست آمده از میلیون ها مقاله 
ی می کنند؛ استدلال های  علمی را به طور سیستماتیک جمع آور
بی طرفانه ای را مطرح می کنند و فرضیه های متعددی را به طور 
ی ارائه داده و مقایسه می کنند. علاوه براین، آزمایش ها را با  مواز
جزئیات معنایی به طور سیستماتیک توصیف کرده و نتایج به 
دست آمده را به طور خودکار ثبت و ذخیره می کنند و همراه با 
فراداده ها و روش های به کار گرفته شده، مطابق با استانداردهای 
پذیرفته شده، بدون هزینه اضافی برای کمک به بازتولید کار 
در آزمایشگاه ها، به افزایش انتقال دانش و بهبود کیفیت علم 
کمک می کند. همچنین شفافیت تحقیقاتی را افزایش داده و 

ی و تبادل پذیری را امکان پذیر می کنند. استانداردساز

 ظهور آزمایشگاه ها 
در فضاهای ابری

محققان خدمات آزمایشی جدیدی را در صنعت داروسازی زیستی 
توصیف می کنند که به موجب آن، محققان از طریق رابط کاربری 
به آزمایشگاه های خودکار دسترسی پیدا کرده و آزمایش های خود 
را از راه دور طراحی و اجرا می کنند. چنین خدماتی، شرکت های 
زیست دارویی را قادر می سازد بدون نیاز به داشتن آزمایشگاه ها 
فعالیت کنند. باوجوداین، استانداردهای جهانی بین پلتفرمی 
باید برای آزمایشگاه های مبتنی بر سیستم های ابری ایجاد شوند. 
این استانداردهای آزمایشگاهی باید سیاست هایی را در خود 
داشته باشد.تقویت تعامل بین رباتیک و کارشناسان حوزه: رباتیک 
صنعتی گاه به سرعت توسعه یافته تا نیازهای حوزه علم را برآورده 
کند. برنامه ها و مراکز تحقیقاتی مشترک می توانند با گردهم آوردن 
دانشمندان مواد، شیمیدانان، کارشناسان هوش مصنوعی و 
رباتیک برای کمک به تولید نسل بعدی مواد باتری، به رفع این نیازها 
کمک کند. برنامه های مشترکی نیز می توانند نقشه راه را در رشته 
به منظور شناسایی شکاف های موجود، فرصت ها و اولویت های 
تامین مالی تسهیل کنند. دولت ها بهترین موقعیت را برای ایجاد 
چنین برنامه هایی در اختیار دارند و بهترین فعالان را در این زمینه 
گردهم می آورند. تقویت حاکمیت داده: ابزارهای آزمایشگاهی 
باید از طریق رابط های استاندارد قابل استفاده شوند. در حال 
، کنترل ها و داده های تولید شده در قالبی اختصاصی ارائه  حاضر
می شوند و فاقد ابرداده دیجیتالی پیرامون یک آزمایش هستند. این 
امر تبادل و استفاده مجدد از داده ها را محدود می کند. کاربران 
آزمایشگاهی، تامین کنندگان و توسعه دهندگان فناوری می توانند 
گردهم آمده و از لحظه ای که داده ها توسط سرمایه گذاران و ناشران 
تولید می شوند،  انگیزه لازم را برای کار کسب کنند. حمایت از 
همکاری درازمدت در رشته علمی: توسعه مراکز تحقیق و توسعه 
میان رشته ای می تواند به عنوان کانونی برای چنین همکاری هایی، 
تعیین اهداف میان مدت و ارائه آزمایش های رسمی مورد استفاده 
قرار گیرد که ترکیبی از مهندسی رباتیک، هوش مصنوعی، داده ها 
... است. به عنوان مثال مهندسان به ندرت در معرض علوم زیستی  و
مدرن و مملو از داده قرار می گیرند. چنین مراکزی هنگامی که با هم 
مرتبط می شوند، می توانند از علایق مشترکی چون آموزش و پژوهش 

در حال توسعه نیز حمایت کنند. 

از کشف دانش تا خلق دانش
آنچه در اینجا مطرح می شود این است که چگونه اکتشافات مبتنی بر 
علم می توانند پیشرفت در حوزه های علمی را تسریع ببخشند. دانش 
عمومی کشف نشده )UPK( به یافته های علمی، فرضیه ها و ادعاهایی 
اشاره دارد که در متون منتشر شده وجود دارد. دلایل زیادی برای کشف 
نشدن آنها مطرح شده که از آن جمله می توان به انتشار این اکتشافات در 
مجلات گمنام یا فاقد نمایه های اینترنتی یا حتی وجود شواهد مختلف 
در تحقیقات گوناگونی اشاره کرد که به یک موضوع می پردازند اما به راحتی 
قابل ادغام با یکدیگر نیستند. فرضیه های کاملا جدید، قابل قبول و از 
نظر علمی مهم را می توان با ترکیب یافته ها یا ادعاها در اسناد متعدد پیدا 
کرد. اگر مقاله ای ادعا کند که A بر B یا B بر C تاثیر می گذارد، فرضیه ای 
 )LBD( طبیعی رخ داده است. چالش هایی که اکتشافات مبتنی بر علم
مشغول حل آنها هستند، ذاتا دشوارتر و تخصصی تر از جست وجو در 
علم تحقیقی هستند و این حوزه تلاش می کند مطالعات مشابهی را 
جمع آوری کند. تا امروز بیشتر تحقیقات در مورد اکتشافات مبتنی بر علم 
، علم اطلاعات و بیوانفورماتیک انجام شده  توسط پزشکان علوم کامپیوتر
است. درواقع محققان عنوان کرده اند که LBD کل زمینه استفاده مجدد 
از دارو را راه اندازی کرده اما LBD می تواند بسیار گسترده تر مورد استفاده 
قرار گیرد. به گفته محققان کمتر از 6 درصد از کل مقالات منتشر شده 
توسط LBD را می توان حداقل با یکی از اهداف توسعه پایدار سازمان 
ملل متحد ترسیم کرد؛ حتی اگر این روش ها، تسهیل کننده پیشرفت 
در زمینه های مرتبط باشند. نسل بعدی سیستم های LBD همچنین 
از اطلاعات به شکل های غیرطبیعی مانند جدول های عددی، نمودارها 
و شکل ها، کدهای برنامه نویسی و... استفاده می کنند. پیشرفت در هوش 

مصنوعی کلید بهبود سیستم های LBD است. 

 استفاده از هوش مصنوعی 
در تنظیمات مراقبت های بهداشتی 
محققان عنوان کرده اند که یادگیری ماشینی با موفقیت از محیط های 
تحقیقاتی به آزمایش های بالینی روزمره در مراقبت های بهداشتی 
بدون داده های کلان، متنوع و چندوجهی مانند آسیب های 
دیجیتال، رادیولوژی و بالینی، منتقل نمی شود. باوجوداین، بیمار 
و سایر داده های مهم معمولا در بیمارستان ها، شرکت ها، مراکز 
تحقیقاتی مختلف و در سرورها و پایگاه های مختلف داده ذخیره 
می شوند. اگرچه این امر ضروری است اما می تواند مانع از تحقیق 
شود به عنوان مثال، حذف کامل اطلاعات مربوط به هویت بیمار 

می تواند عملکرد یک الگوریتم را کاهش دهد. 

چهارچوبی برای ارزیابی اتوماسیون 
علم بر پایه هوش مصنوعی

برخی محققان بر این باورند که آینده علم، به ویژه علوم تجربی 
در سیستم های اتوماسیون مبتنی بر هوش مصنوعی نهفته است. 
ی از صنایع تسریع کرده و  ی را در بسیار فرآیند اتوماسیون، بهره ور
قادر است همین کار را در حوزه های علمی هم انجام دهد. با 
یلچک«،  استناد به پیش بینی های انجام شده توسط »فرانک و
برنده جایزه نوبل فیزیک مبنی بر اینکه در 100 سال آینده بهترین 
فیزیکدان، یک ماشین خودکار خواهد بود، بر اهمیت توسعه 
کید کردند. محققان  سیستم های خودکار برای بهبود رفاه انسان تا
در سال 2009 ربات دانشمندی را موسوم به »آدام« توسعه دادند 
که به عنوان یک ماشین خودکار به کشف مستقل دانش علمی 
و ایجاد فرضیه ای کمک می کند که با استفاده از اتوماسیون 
آزمایشگاهی مورد آزمایش قرار گرفته است. سیستم های رباتیک 
در حال حاضر وضعیت پیشبرد علم را در زمینه های مختلف 
ژنتیک و کشف دارو سرعت می بخشد. نویسندگان و محققان، 
آینده احتمالی را توصیف می کنند که در آن دانشمندان تصمیم 
می گیرند چگونه با دانشمندان هوش مصنوعی کار کنند و اینکه 
دامنه هوش مصنوعی برای تعریف مشکلات و ارائه راه حل های 
خود تا چه اندازه است. هم افزایی هایی ممکن است ایجاد شود که 
در آن هوش مصنوعی تحقیقاتی را در انسان ها شناسایی کرده که 
نسبت به آنها تعصب داشته اند یا آن دسته از حوزه های پژوهشی 
کام مانده اند.  را برجسته می کند که دانشمندان در کشف آنها نا

 نقش هوش مصنوعی 
در  پیشبرد  علم فیزیک

بررسی ها نشان می دهد که یادگیری ماشینی به تمام بخش های 
فیزیک گسترش یافته است. علاوه براین، خود فیزیک دانان نیز در 
خط مقدم پیشرفت در حوزه یادگیری ماشینی قرار دارند. به عنوان 
مثال رفتار آهنرباها، برخی ویژگی های ماشین هایی را روشن 
می کند که قابلیت یادگیری دارند. محققان کاربردهای هوش 
مصنوعی را در فیزیک به سه دسته اصلی تقسیم می کنند. یکی 
از راه هایی که هوش مصنوعی در فیزیک موثر واقع می شود، در 
تحلیل داده هاست. به عنوان مثال، دستیابی به قدرت همجوشی 
نیازمند راه حل های مجهز به هوش مصنوعی برای ایجاد چالش 
تعلیق پلاسمای ناپایدار فوق داغ در حلقه ای از آهنرباهای 
قدرتمند است. دسته دومی که هوش مصنوعی در فیزیک به 
ی برخی  ی است. به طور مثال شبیه ساز کار می آید، در مدل ساز
کندگی ذرات زیراتمی،  سیستم های فیزیکی مانند چگونگی پرا
یادی لازم دارد. سومین دسته ای که در آن هوش مصنوعی  زمان ز
به کار می آید، تحلیل مدل هاست. به عنوان مثال نظریه ساختار 
ی  اتمی مواد در اصل شناخته شده است و باوجوداین، بسیار
ی آنقدر وسیع  از محاسبات مورد نیاز برای عملیاتی کردن تئور

هستند که از منابع محاسباتی فراتر رفته اند. 

جمع آوری داده ها
اولویت هوش مصنوعی

داده هایی که ساختار مشخصی ندارند مانند تصاویر ماهواره ای 
و داده های آب و هوای جهانی به طور سنتی یک چالش به 
یتم های اختصاصی برای مدیریت  که الگور شمار می روند چرا
آنها نیاز به توسعه دارند. یادگیری عمیق که بخشی از یادگیری 
ماشینی)ML( محسوب می شود، در مدیریت چنین داده هایی 
ی ها  برای حل کارهای غیرمعمول بسیار موثر عمل می کند. نوآور
در توسعه برخی مدل ها نیز در حوزه پزشکی و اجتماعی 
یادی به همراه دارد. هوش مصنوعی همچنین  مزیت های ز
می تواند ابهامات متعددی را که مدت هاست در حوزه های 
 ، مختلف علمی تلنبار شده ، پیگیری کند. یکی از مزایای این کار
ی داده ها، آن را کارآمدتر  این است که با اولویت بندی جمع آور
می کند. به عنوان مثال شرکت DeepMind در سال 2022 اعلام کرد 
که از روشی به نام یادگیری تقویتی برای کشف چگونگی ضرب 
سریع تر ماتریس ها استفاده کرده است. هوش مصنوعی فراتر 
از مراحل اصلی تحقیقاتی، در کلیت علم مفید واقع می شود. 
به عنوان مثال برخی از مدل های هوش مصنوعی برای خلاصه 
کردن مقالات تحقیقاتی ایجاد شده اند و چند ربات محبوب 
ی ها را توییت می کنند.  توییتر نیز به طور مرتب این خلاصه ساز
محققان مدل های هوش مصنوعی خطرات احتمالی ناشی از 
این فناوری را در علم توصیف کرده اند. مدل های هوش مصنوعی 
یتم های سنتی به روش های متفاوتی دچار  گاهی نسبت به الگور
اختلال می شوند. مدل های یادگیری عمیق، الگوهای ظریفی را 
در داده های آموزشی ازجمله سوگیری ها در شبیه سازی، انتخاب 
می کنند؛ همچنین برخی روش ها قادرند منجر به آسیب های 
ناخواسته بیشتری شوند. علاوه براین، روند توسعه مدل های هوش 
مصنوعی مستلزم منابع محاسباتی عظیمی است. همان طور که 
محققان عنوان کرده اند، این امر می تواند برای گروه های تحقیقاتی 

تی ایجاد کند. با بودجه کمتر مشکلا

 نقش هوش مصنوعی 
در کشف دارو

محققان معتقدند که هوش مصنوعی به تحقیق و توسعه در حوزه 
ی بر  دارو کمک خواهد کرد. باوجوداین، تاثیر کلی این فناور
بهره وری صنعتی احتمالا در کوتاه مدت اندک است و پیش بینی 
می شود که در درازمدت باید منتظر تاثیر شگرف هوش مصنوعی 
بر حوزه دارو بود. حوزه هایی چون شیمی دارو بیشترین پیشرفت 
را به واسطه تاثیر هوش مصنوعی خواهد داشت. تولید داده های 
یکی بهتر به استفاده از هوش مصنوعی کمک می کند  بیولوژ
اما انجام این کار پرهزینه و زمانبر است. به عبارتی، یادگیری 
ماشینی طی چند دهه، جزئی از فرآیند تولید دارو به شمار می رود. 
پیشرفت های اخیر در هوش مصنوعی به آن اجازه داده تا در 
حوزه های دیگر کشف دارو وارد شود. از آنجایی که شرکت های 
ی با توجه به صدور مجوز ترکیبات آماده آزمایش  بزرگ داروساز
ی، یک مدل کسب وکار با  از شرکت های کوچک تر بیوتکنولوژ
یسک در بخش های اولیه کشف دارو به شمار  هدف کاهش ر
ی گسترش استفاده  می روند، در شرکت های کوچک بیوتکنولوژ
از فناوری های هوش مصنوعی اتفاق می افتد. چالش اصلی ارائه 
ی جدید به بازار این است که قبل از تعیین اثربخشی  یک دارو
یادی مورد نیاز  دارو به واسطه آزمایش روی بیماران، زمان و هزینه ز
است. تاثیر اصلی هوش مصنوعی در انتخاب آزمایش هایی با 
بهترین شانس برای تولید داروهایی است که آزمایش های بالینی 
را پشت سر گذاشته باشند. باوجوداین، پیش بینی اینکه کدام 
بیماران به اندازه کافی به دارو پاسخ می دهند، چالشی است 
ی هوش مصنوعی قرار دارد. هر بیمار یک مورد  که پیش رو
منحصربه فرد با بیوشیمی متفاوت است که بعد از این تست ها، 
ممکن است وضعیت بیمار تغییر کرده و برای آزمایش های دیگر 

ی بیمار دیگر باشد.  نیاز به تست دارو رو

 اتوماسیون در علم 
همچنان می تازد

محققان چهارچوبی از سطوح اتوماسیون را در حوزه علم براساس 
کمیت و کیفیت ورودی تعیین کرده اند. این قیاس شامل طبقه بندی 
یک تا پنج اتوماسیون در خودروهاست که از سوی انجمن مهندسان 
خودرو انجام شده است. در حوزه علم، در سطح یک، افراد یک 
مشکل را به طور کامل توصیف می کنند اما ماشین ها دستکاری یا 
محاسبات داده را انجام می دهند. سطح پنج مربوط به اتوماسیون 
کامل است که تمام سطوح کشف را بدون دخالت انسان پوشش 
می دهد. امروزه در حوزه های خاصی از علوم مبتنی بر آزمایشگاه، 
برخی از سیستم ها به سطح چهار رسیده اند. این سطح، مرحله ای 
است که علم را می توان تا حد زیادی سرعت داد. به عنوان مثال، یک 
ربات شیمیدان که در دانشگاه لیورپول ساخته شده، در آزمایشگاه با 
هدایت حسگر »لیدار« و حسگرهای لمسی حرکت می کند. در این 
سیستم، یک الگوریتم طراحی شده به ربات امکان می دهد تقریبا 100 
میلیون آزمایش ممکن را کاوش کند و براساس نتایج آزمایش قبلی، 
آزمایش های بعدی را انتخاب کند. این ربات می تواند روزها کار کند 
و فقط در زمان شارژ باتری از کار باز ایستد. برای چنین ماشین هایی 

تقریبا هیچ دخالت انسانی جز در تهیه مواد مصرفی وجود ندارد. 

 نوآوری مبتنی بر داده 
در تحقیقات دارویی بالینی

یکی از موانع بزرگی که بر سر راه توسعه داروهای جدید وجود دارد، هزینه 
ارزیابی داروهای کاندید برای ارزیابی ایمنی و اثربخشی آنهاست. محققان 
تخمین زده اند که تا سال 2018، میانگین هزینه یک کارآزمایی بالینی فردی 
حدود 18 میلیون دلار است. یک راه امیدوارکننده برای کاهش هزینه ها 
از طریق استفاده بهتر از داده ها و هوش مصنوعی در طراحی کارآزمایی 
بالینی به ویژه برای افزایش جذب و مشارکت بیماران است. انتخاب یک 
فضای مناسب برای انجام کارآزمایی بالینی می تواند یک تعهد مالی 
قابل توجه باشد. برای به حداقل رساندن این ریسک، برخی شرکت ها 
سیستم های هوش مصنوعی را توسعه داده اند که می تواند تصمیمات 
انتخاب فضا را هدایت کند. چند شرکت از هوش مصنوعی برای بهبود 
مستقیم بیماران استفاده می کنند. آنها داده های بالینی ساختاریافته و 
بدون ساختار را برای شناسایی بهتر بیمارانی تجزیه و تحلیل می کنند 
که با معیارهای کارآزمایی مطابقت داشته و به سازمان دهندگان این 
کارآزمایی اجازه می دهند تا بیماران هدفمندتری را انتخاب کنند. در 
برخی موارد بیماران ممکن است به دلیل عوارض جانبی منفی یک 
درمان، از ادامه کارآزمایی انصراف دهند. بنابراین محققان الگوریتم های 
یادگیری ماشینی را توسعه داده اند که می تواند کمترین و کوچک ترین دوز 

یک درمان را شناسایی کرده و از میزان سمیت آن بکاهد. 
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